СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(сороковой сессии)

От 11.07.2024 года                                                                      № 2

О внесении изменений в решение 2-ой сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 21.10.2020 № 3 «Об установлении на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 21.10.2020 № 3 "Об установлении на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

- физические лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, и члены их семей.
         2. Пункт 4 считать пунктом 5, пункт 5 считать пунктом 6, пункт 6 считать пунктом 7.

         3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вараксинский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                         С.Р. Берулава

Глава Вараксинского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                         Н.В. Рак